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Kf § 89 

 

Upprop 
 

Upprop sker, varvid notering om tjänstgörande ledamöter och ersättare göres på till 

protokollet bifogad sammanträdeslista………….………………Bilaga Kf § 89 
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Godkännande av föredragningslistan  
 

Följande ärenden tillkommer föredragningslistan 
 

 Svar på interpellation 

 Val av ordförande i kultur- och utbildningsnämnden 

 Val av vice ordförande i kultur- och utbildningsnämnden 

 Val av ledamot i kultur- och utbildningsnämnden 

 Val av ledamot i kommunstyrelsen 

 Val av vice ordförande i krisledningsnämnden 

 Adjungerad i styrelsen för Brottsofferjouren Värmland 

 Anmälan av ny ledamot i kommunfullmäktige 

 Anmälan av ny ersättare i kommunfullmäktige 

 Anmälan av ny ersättare i kommunfullmäktige 

 Anmälan av ny ledamot i kommunfullmäktige 

 
Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna föredragningslistan med ovanstående 

korrigeringar. 
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Information om Fairtrade 
 

Maja Sundkvist Kräutner informerar om Fairtrade. Av informationen framgår bland 

annat följande:  

 

 Fairtrade är en oberoende produktmärkning som skapar förutsättningar för 

odlare och anställda att förbättra sina arbets- och levnadsvillkor. 

 

 När du som konsument väljer Fairtrade-märkta produkter bidrar du till att 

odlare och anställda får förbättrade ekonomiska villkor, genom kriterier för 

högre löner och ett minimipris som överstiger produktionskostnaden. Detta, 

tillsammans med långsiktiga handelsavtal, ger trygghet för alla dem som 

inte har så stora marginaler att leva på. 

 

 Fairtrade handlar inte bara om att få en bättre ekonomisk situation. Kriteri-

erna främjar också demokratin, organisationsrätten samt miljöhänsyn i pro-

duktionen. Barnarbete och diskriminering motverkas. 

 

 Idag finns det ett brett utbud av Fairtrade-märkta produkter i de flesta 

svenska butiker, men också på caféer, hotell och andra ställen där det serve-

ras mat och dryck. 

 

 I maj 2010 gick Rättvisemärkt över till att kommunicera det internationella 

namnet – Fairtrade – även på den svenska marknaden. 

 

 Alla kan göra skillnad.  

 

 

I samband med informationen ges tillfälle till frågor. 

 

Ordföranden tackar för informationen.  
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Samverkansbolag Fibernät 
 

Ärendet 
 

Bakgrund och motiv 

IT-chefen har genom samverkan med övriga kommuner i länet som har egna stads-

nät funnit att behovet av kommunikationstjänster ser likartat ut i respektive stads-

nät. Från detta läge har tanken om samverkan i form av ett särskilt nybildat aktiebo-

lag uppstått, nedan kallat [NYAB]. 

  

Syftet 

Syftet är att genom denna samverkan skapa stadsnät som blir attraktiva för tjänste-

leverantörer. Vilket inte enbart ger medborgarna tillgång till ett stort utbud av tjäns-

ter utan även antas bidra till utvecklingen av de kommuner där NYAB verkar. Kun-

dunderlag som NYAB uppnår innebär en kritisk massa som underlättar för långsik-

tig lönsamhet.  NYAB kommer även att verka för att utveckla nytta för de kommu-

nala aktörerna bland annat genom möjligheten att utveckla samhällstjänster via fi-

ber. 

 

Samverkan i bolagsform mellan kommunala stadsnät sker på flera platser i Sverige. 

Bl.a. i Mälardalen (SISAB), Norrbotten (IT i Norrbotten), Östergötland (Utsikt 

Bredband), Västerbotten (AC-Net), V:a Götaland (Fastbit) och Skåne (Skånet).  

 

De kommunala aktörer som är aktuella för samverkan i nuläget är Karlstads El- och 

Stadsnät AB, Arvika Kommunnät AB, Forshaga Fibernät AB, Hammarö kommun, 

Munkfors kommun och Stadsnät i Åmål AB. Det är fullt möjligt och sannolikt att 

ännu fler kommunala aktörer med motsvarande behov i framtiden kan komma att 

vilja ansluta sig. Förutsatt att en utvidgad samverkan med ytterligare kommunal ak-

tör kan motiveras, bör sådan utvidgning vara möjlig. Denna aspekt bör alltså beak-

tas vid utformningen av grundläggande dokument redan initialt.  

 

 

Huvudpunkterna för samverkan 

En gemensam tjänsteplattform för distribution av tjänster i respektive ägares öppna 

och operatörsneutrala fibernät. Fibernäten byggs samman och har möjlighet att via 

en gemensam centralutrustning betjäna alla. 
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Bolagets huvudsakliga investering består av centralutrustning (servrar), stödsystem 

för övervakning av näten samt kund- och avräkningssystem samt utrustning för in-

kommande anslutningar av tjänsteleverantörer. Denna investering är redan genom-

förd och i drift sedan 2015-01-01 i Karlstad. Avtal är även tecknade med tjänstele-

verantörer för ett brett och bra utbud i fibernätet. Övriga tilltänkta delägare i NYAB 

ansluter sig till den utrustning och de avtal som redan finns i Karlstad.   

 

Respektive delägare i NYAB agerar under eget varumärke, gör egna investeringar 

inom den egna kommunen inklusive den egna anslutningen till centralutrustningen i 

Karlstad. Utöver detta ansvarar respektive kommun/bolag för det lokala arbetet 

såsom projektering, entreprenad, marknadsföring och fältservice. 

 

De tjänster NYAB tillhandahåller är:  

 Vara behjälplig i marknads- och affärsutveckling  

 Teckna avtal med tjänsteleverantörer och leverantör av WEBB-portal 

 Teckna avtal med drift- och övervakningspartner inklusive stödsystem för 

övervakning av det aktiva nätet samt hantering av koppling mellan tjänste-

leverantör och kund. 

 Ansluta tjänsteleverantörer till centralutrustning 

 Ta fram underlag för avräkning av tjänsteleveranser, fakturaunderlag till re-

spektive ägarbolag 

 Koordinering av regionala affärer, såsom utveckling av 4G/5G master 

 Designa den aktiva utrustningen på ett likadant sätt för alla näten 

 

Dessutom bör NYAB på beställning kunna tillhandahålla:  

 Ytterligare tjänster för lokal nätdesign 

 Tjänster för utbyggnadsplanering 

 Tjänster för landsbygdsutveckling inom bredbandsområdet 

 Tjänster för lokal marknadsföring 

 Kundtjänst 

 

Förslaget om samverkan via NYAB bygger på tanken att NYAB i sin tur täcker 

hela sitt resursbehov genom tjänsteköp från underleverantörer. En av NYAB:s un-

derleverantörer kommer att vara Karlstads El- och Stadsnät AB, som därigenom i 

praktiken kommer att kunna tillgängliggöra personell kompetens gentemot de sam-

verkande parterna/aktieägarna. 
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De resurser NYAB fodrar för ovan: 

 VD/affärsutveckling, leverantörskontakter samt övergripande nät-design 

och kontakt med drift- och servicepartner  

 Administration  

 

De samverkande Parternas/aktieägarnas relation: 

 Karlstad El- och stadsnät säljer tjänster i form av personalresurser 

 Övriga bolag kan sälja tjänster i form av personalresurser 

 Samtliga köper tjänster av bolaget 

 

De närmare ekonomiska förutsättningarna för NYAB:s verksamhet kommer att re-

dogöras för under annan rubrik nedan, liksom vissa särskilda, rättsliga aspekter. 

 

Genom samverkansbolaget uppnås skalfördelar, både i form av kompetens och re-

surser och genom kostnadsdelning. Det viktigaste är dock att genom fler aktiva 

kunder bli attraktivare för såväl befintliga som nya tjänsteleverantör. Genom att bi-

behålla öppna och neutrala nät ger vi alla marknadens operatörer samma möjlighet 

att leverera sina tjänster och att konkurrera på lika villkor. 

 

Parternas/aktieägarnas relation till NYAB 

De samverkande parternas relation till NYAB kommer med förslaget formellt sett 

att ha två sidor: dels kommer parten (1) att äga aktier i NYAB, dels kommer parten 

(2) att köpa tjänster av NYAB. I förekommande fall kan respektive part även sälja 

tjänster till NYAB. 

 

Relationen som aktieägare – ägarandelar 

I det förslag som nu läggs fram för samverkan genom NYAB har ägarandelarna, i 

vart fall initialt, bestämts till 75 procent för Karlstads El- och Stadsnät AB och fem 

procent för var och en av övriga samverkande parter. Dessa andelar har bestämts ut-

ifrån en princip om att ägarandelen/det ekonomiska engagemanget ska stå i en pro-

portion som bedöms relativt väl motsvara respektive parts utbyte av samverkan. 

Förslaget innebär också – i linje med vad som sagts ovan – att det ska vara möjligt 

att relativt enkelt utvidga samverkan till att omfatta tillkommande kommunal ak-

tör(er). Sådan utvidgning är tänkt att gå till så, att Karlstads El- och Stadsnät AB 

avyttrar aktier till den tillkommande aktören enligt den nyssnämnda proportional-

itetsprincipen. Dock ska Karlstads El- och Stadsnät AB äga majoriteten av aktierna 

i NYAB. Det motiveras dels av proportionalitetsprincipen (bolaget svarar för majo-

riteten av parternas totala antal anslutningar), dels av det behov av koncernsamord-

ning som är särskilt förknippat med det faktum att Karlstads El- och Stadsnät AB, 

som nämnts, inte bara kommer att köpa utan också sälja tjänster till NYAB. 
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De övergripande och principiella frågorna rörande samverkan angår just parternas 

relation till varandra och deras egenskap av aktieägare i NYAB. Det är uppenbart 

att sådana frågor bör regleras genom ett särskilt aktieägaravtal. Aktieägaravtalet blir 

naturligen det centrala dokumentet parterna emellan vad gäller aktieägarnas styr-

ning över bolaget. I det förslag till aktieägaravtal som har tagits fram, har eftersträ-

vats en rimlig balans utifrån de ägarandelar som föreslås och utifrån de krav på 

kommunal styrning som kommunallagen ställer, varom mera nedan. 

 

Relationen som avtalspart 

Parternas konkreta utbyte av samverkan genom NYAB kommer alltså att regleras 

genom avtal mellan respektive part och NYAB. Dessa avtalsrelationer kommer att 

formaliseras förutsatt att beslut fattas om att bilda NYAB enligt förslaget. Av bland 

annat denna anledning läggs det inte fram några färdiga avtalsexempel i detta 

ärende. Däremot regleras avtalens innebörd på ett principiellt plan i punkten 6 i för-

slaget till aktieägaravtal. Skälet till det är att det är av intresse för alla parter att vara 

försäkrade om att avtalsvillkoren i förhållande till samverkande part är rimliga, 

rättvisa och balanserade. 

 

Ekonomiska aspekter 

NYAB kostnader består endast av de poster som de samverkande parterna bestämt 

man ska samverka om.  Det är kostnader för tekniskt underhåll via underhållsleve-

rantör, kostnader för att dela kompetens mellan kommunerna, administrationskost-

nader och kostnader för avskrivning och ränta.  

 

NYAB kommer inte att ha någon egentlig värdetillväxt eftersom NYAB alltid 

måste ha en köpare av de tjänster som man bestämt ska utföras via NYAB. Det in-

nebär att resultatet över tiden kommer att vara i balans utan värdetillväxt och med 

låg risk. Omsättningen i NYAB består av intäkter från de samverkande kommuner-

na för de tjänster som respektive kommun avtalat att köpa av NYAB.  

NYABs kostnadsmassa tillika omsättningsnivå kommer enligt bilagd kalkyl att in-

ledningsnivå uppgå till ca 6 500 tkr per år. Eftersom underhållskostnaderna ökar i 

takt med utbyggnaden av fibernätet i kommunerna kommer kostnadsmassan tillika 

omsättningsnivån att öka. Vi beräknar en omsättning om drygt tio miljoner kronor 

per 2018.  

 

Respektive kommuns andel av tjänsteköpet kommer således att öka fram till 2018 

men beräknas från start och över tid överstiga respektive kommuns ägarandel. Det 

innebär att respektives ägares nytta minst kommer stå i proportion till ägarandelen i 

bolaget 
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NYAB föreslås ha ett eget kapital om 3 000 tkr. Det egna kapitalet finansierar för-

värv av en central utrustning om en miljon kronor. Återstoden av kapitalet utgörs av 

en kassa. NYAB kommer inte att ha några lån men ingå i Karlstad kommuns in-

ternbank med möjlighet till en checkkredit om ca två miljoner kronor.  Det egna 

kapitalet består av ett aktiekapital om 50 tkr samt ett fritt eget kapital om 2 950 tkr. 

Det fria egna kapitalet skapas genom ett aktieägartillskott av Karlstads El- och 

Stadsnät AB. Respektive kommun/delägare förvärvar sin andel av det egna kapi-

talet, 3 000 tkr, från Karlstads El- och Stadsnät AB. 

 

En samverkan kring dessa resurser innebär att det dels blir mer kostnadseffektivt att 

dela resurserna mellan sig dels att kommunerna i samverkan inte behöver konkur-

rera om de begränsade resurser som finns på marknaden.  

 

Särskilda rättsliga aspekter (enligt Dan Tågmark Stadsjurist i Karlstad) 

I ärendet bör särskilt framhållas några särskilda frågor av juridisk karaktär: 

 

Ingen upphandlingsskyldighet 

En viktig omständighet för den samverkan som nu föreslås är att kontrakt som om-

fattar stadsnäts- eller kommunnäts verksamhet inte behöver upphandlas. Detta föl-

jer av 1 kap 4 § lagen (2007:1091) om offentlig upphandling och har prövats av 

domstol specifikt för bredbandsnät. Det finns därför inga upphandlingsrättsliga hin-

der för de samverkande parterna att köpa tjänster från eller sälja tjänster till NYAB, 

så länge som tjänsterna är hänförliga till just bredbandsnätsverksamheten. 

 

Kommunalrättsliga aspekter på aktieägaravtal, bolagsordning och ägar-direktiv 

 

Krav på organisatorisk samverkan 

Att samverkan i praktiken måste ske i en organisatorisk form som aktiebolag beror 

på tillämpningen av den s.k. lokaliseringsprincipen, som har sin rättsliga grund i 2 

kap 1 § kommunallagen (1991:900, nedan KL). Lokaliseringsprincipen innebär att 

en kommun eller dess bolag endast för utöva sådan verksamhet som har anknytning 

till kommunens område eller deras medlemmar. Detta har i praxis bedömts innebära 

betydande hinder för en kommun/ett kommunalt bolag att i någon nämnvärd om-

fattning sälja tjänster utanför den egna kommunens gränser. Av de olika organisat-

ionsformer som alls är teoretiskt tänkbara – gemensam nämnd, kommunalförbund 

och aktiebolag – är aktiebolagsformen tveklöst att föredra, eftersom den på ett helt 

annat sätt än övriga former medger en ”skräddarsydd” lösning som passar för den 

önskade samverkan. 
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Krav på proportionalitet 

Av 2 kap 1 § KL följer också ett krav på att insatsen från kommunen/det kommu-

nala bolaget ska stå i rimlig proportion till den nytta som kan förväntas. Detta pro-

portionalitetskrav har beaktats i förslaget enligt vad som har redogjorts för ovan. 

 

KL:s krav på kommunal styrning 

För styrningsaspekterna är 3 kap 17 – 18 §§ KL av betydelse. I 3 kap 17 § anges de 

krav som ställs på en kommun som lämnar över vården av en kommunal angelä-

genhet (dit nu aktuella samverkansfrågor räknas). De innebär bl a att kommunfull-

mäktige ska fastställa det kommunala ändamålet med bolagets verksamhet, att 

fullmäktige ska utse samtliga styrelseledamöter, att det i bolagsordningen ska anges 

att fullmäktige får ta ställning innan beslut fattas i verksamheten som är av princi-

piell betydelse eller annars av större vikt och att fullmäktige utser minst en lekman-

narevisor. 

 

Innebörden av 3 kap 18 § är att – i situationer med delägda bolag som det före-

slagna NYAB – fullmäktige ska se till att bolaget blir bundet av villkoren enligt 3 

kap 17 § i en omfattning som är rimlig med hänsyn till andelsförhållandena, verk-

samhetens art och omständigheterna i övrigt.  

 

Tillämpat på NYAB har reglerna i 3 kap 17 – 18 §§ fordrat överväganden framför 

allt utifrån de föreslagna ägarandelarna. Dessa överväganden har materialiserats 

främst i förslagen till aktieägaravtal och bolagsordning.  Centrala regler i dessa 

styrningshänseenden i förslaget till aktieägaravtal återfinns i förslagets punkterna 5 

om styrelse och 8 om beslut i vissa (viktigare) frågor. 

 

Beslutsunderlag 
IT-chefens tjänsteskrivelse daterad 2015-04-08 

Bilagor 1. Förslag till aktieöverlåtelseavtal NYAB 

             2. Förslag till aktieägaravtal NYAB. 

             3. Förslag till bolagsordning NYAB 

             4. Förslag till ägardirektiv NYAB 

             5. Kalkyl, resultat- och balansräkning NYAB 
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Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:  

 

1. Munkfors kommun ingår i det föreslagna samverkansbolaget och förvärvar 

av Karlstads El- och Stadsnät AB 25st aktier enligt förslaget för en kontant 

köpeskilling om 150 tkr, i syfte att i Bolaget genom samägande ska bedriva 

samverkan med, initialt, Karlstads El- och Stadsnät AB samt minst tre av 

Arvika Kommunnät AB, Forshaga Fibernät AB, Hammarö kommun och 

Stadsnät i Åmål AB för främjande av utvecklingen av aktieägarnas öppna 

fibernät för bredbandskommunikation. 

 

2. Kostnaden för aktieförvärvet enligt punkt 1 finansieras genom anslag från 

investeringsbudget för bredbandsutbyggnad. 

 

3. Kommunstyrelsens ordförande eller den han i sitt ställe utser att som ombud 

vid kommande extra bolagsstämma i bolaget rösta i enlighet med fullmäkti-

ges beslut enligt punkt 5 och i övrigt rösta för Munkfors kommuns rätta 

fullgörande av aktieägaravtalet enligt förslaget. 

 

4. Beslut enligt punkterna 1 – 3 gäller under förutsättning av att Karlstads El- 

och Stadsnät AB och därutöver minst tre av de i punkt 1 angivna juridiska 

personerna – tilltänkta som övriga aktieägare i Bolaget – fattar beslut om att 

ingå avtal för åstadkommande av den initiala aktiefördelning som anges i 

förslaget till aktieägaravtal och att ingå aktieägaravtal enligt förslaget. 

_____________________________ 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige belutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 

 

Beslutet expedieras till 
IT-chefen 
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Kf § 93 

Ks § 54                   Dnr 82-15-042 

 
Godkännande av Karlstadsregionens Räddningstjänst- 
förbunds årsredovisning för år 2014 

 
Sammanfattning 
Karlstadsregionens Räddningstjänstförbund har översänt årsredovisningen för år 

2014 jämte revisionsberättelse till medlemskommunerna för godkännande och 

ställningstagande angående ansvarsfrihet. 

 

Förbundets resultat på 2 402 tkr (justerat för reavinster) år 2014 gör att de finansi-

ella målen uppfyllts. 

 

Revisorerna tillstyrker att direktionens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för verk-

samhetsåret 2014 samt att förbundets årsredovisning godkänns. 

 

Beslutsunderlag 
Kommunsekreterarens tjänsteskrivelse daterad 2015-04-07 

Revisionsberättelse för år 2014 

Granskning av årsredovisning 2014 

Årsredovisning 2014 

 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna Karlstadsreg-

ionens Räddningstjänstförbunds årsredovisning för år 2014 samt bevilja direktion-

ens ledamöter ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2014. 

 

Peter Ingmarsson (C) deltar inte i överläggning eller beslut på grund av jäv. 

_____________________________ 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige belutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 

 

Peter Ingmarsson (C) deltar inte i överläggning eller beslut på grund av jäv. 

 

Beslutet expedieras till 
Karlstadsregionens Räddningstjänstförbund 
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Kf § 94 

Ks § 55                   Dnr 55-15-003  

 

Redaktionell revidering av Hjälpmedelsnämnden i 
Värmlands reglemente 

 

Sammanfattning 
I samband med den nya mandatperioden gjorde landstinget i Värmland en översyn 

av fullmäktiges arbetsordning och reglementen för styrelse och även för övriga 

nämnder, så även för Hjälpmedelsnämnden.  

 

De ändringar som är gjorda är dock endast av mindre, redaktionell karaktär med 

syfte att underlätta läsningen, och ändrar ingenting i det sakliga 

innehållet.  

 

Beslutsunderlag 
Kommunsekreterarens tjänsteskrivelse 2015-04-07 

Socialnämndens protokoll 2015-03-11, § 37 

Reglemente för hjälpmedelsnämnden i Värmland 

 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna revideringen.  

_____________________________ 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige belutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 

 

Beslutet expedieras till 
Socialnämnden 

Hjälpmedelsnämnden i Värmland 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

  

Sammanträdesdatum Sida 

Kommunfullmäktige 2015-04-28 15 (29) 
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Kf § 95 

Ks § 56                    Dnr 83-15-042 

 

Frister för rengöring (sotning) enligt lag (2003:778) om 
skydd mot olyckor (LSO) 

 

Sammanfattning 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har beslutat om nya före-

skrifter för brandskyddskontroll och i samband med detta meddelat nya allmänna 

råd för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll. Nu gällande frister för sotning 

bör därför revideras.  

 

Förbundsledningen för Räddningstjänsten Karlstadsregionen har tagit fram ett för-

slag som föreslås antas av medlemskommunerna att gälla från och med den 1 juni 

2015. 

 

Beslutsunderlag 
Kommunsekreterarens tjänsteskrivelse 2015-04-07 

Direktionens protokoll 2015-03-13, § 5 

Stf räddningschefs tjänsteskrivelse 2015-02-05 

Förslag till revidering 

 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta föreslagna frister 

för rengöring (sotning) att gälla från och med den 1 juli 2015.  

_____________________________ 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige belutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 

 

Beslutet expedieras till 
Räddningstjänsten Karlstadsregionen 

Sotning och Ventilation i Hagfors AB 
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Kf § 96 

Ks § 58                   Dnr 94-15-100 

 

Redovisning av obesvarade motioner och medborgarförslag 
som ej behandlats 

 
Sammanfattning  
Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning ska kommunstyrelsen två gånger     varje 

år redovisa de motioner och medborgarförslag som inte beretts färdigt. Redovis-

ningen skall göras på fullmäktiges ordinarie sammanträden i april och oktober.  

 

Kommunfullmäktige beslutade den 23 februari 1998, § 2, att i samband  

med redogörelsen rörande ej färdigbehandlade motioner ska en kortfattad  

uppföljning lämnas av färdigbehandlade motioner. 

 

Kommunfullmäktige beslutade den 19 december 2006, § 51, att folkbok- 

förda i Munkfors kommun har rätt att väcka medborgarförslag i kommun- 

fullmäktige. Även beredningsläget för medborgarförslagen ska redovisas två gånger 

om året. 

 

Nedanstående motioner och medborgarförslag har besvarats efter föregående 

redovisning; 

 

Dnr 160-14-100 Motion gällande 6 timmars arbetsdag inom 

äldreomsorgen. 

Beredningsläge: Besvarat i kommunfullmäktige 2014-10-14 § 68. 

 

Dnr 225-14-101 Medborgarförslag gällande trafikåtgärder i 

Hagalund och Munkåsen. 

Beredningsläge: Besvarat i kommunfullmäktige 2015-02-24 § 67. 

 

Dnr 241-14-100 Medborgarförslag gällande fritidsbadet. 

Beredningsläge: Besvarat i kommunfullmäktige 2015-02-24 § 68. 

 

 

Vid rapporteringstillfället finns följande obesvarade motioner och medborgarförslag. 

 

Dnr 56-15-100 Motion gällande maten på äldreboende. 

Beredningsläge:  Anmäldes i kommunfullmäktige 2015-02-24 

                                           Överlämnades till kommunstyrelsen för beredning. 
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Kf § 96, forts. 

Ks § 58, forts.                  Dnr 94-15-100 

 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna redovisningen. 

_____________________________ 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige belutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
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Kf § 97                   Dnr 91-15-100 

 

Svar på interpellation 
 

Lars Olsson (V) lämnade 2015-03-31 in en interpellation angående kommunens re-

ningsverk till kommunstyelsens ordförande Mathias Lindquist (S).  

 

Mathias Lindquist (S) har skrivit ett svar, som delas ut till kommunfulläktiges le-

damöter tillsammans med interpellationen.  

 

Mathias Lindquist (S) redogör kort för svaret. Lars Olsson (V) och övriga ledamö-

ter får chansen att ställa ytterligare frågor.  
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Kf § 98                   Dnr 118-15-111 

Vb § 36 

 

Val av ordförande i kultur- och utbildningsnämnden 
 
Ärendet 
Arbetarepartiet-Socialdemokraterna har inkommit med nomineringsförslag på ny 

ordförande i kultur- och utbildningsnämnden för mandatperioden 2015-2018: 

 

 Pia Falk (S) 

  
Valberedningens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktiges valberedning föreslår kommunfullmäktige att välja 

Pia Falk (S) till ny ordförande i kultur- och utbildningsnämnden för mandatperi-

oden 2015-2018.  

_____________________________ 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige belutar i enlighet med valberedningens förslag. 

 

Pia Falk (S) deltar inte i överläggning eller beslut på grund av jäv.  

 

Mathias Andersson (S) agerar ordförande i detta ärende. 

 

Beslutet expedieras till 
Pia Falk  

Arbetarepartiet-Socialdemokraterna 

Kultur- och utbildningsnämnden 
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Kf § 99                    Dnr 119-15-111 

Vb § 37 

 

Val av vice ordförande i kultur- och utbildningsnämnden 
 
Ärendet 
Arbetarepartiet-Socialdemokraterna har inkommit med nomineringsförslag på ny 

vice ordförande i kultur- och utbildningsnämnden för mandatperioden 2015-2018: 

 

 Robin Porth (S) 

  
Valberedningens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktiges valberedning föreslår kommunfullmäktige att välja 

Robin Porth (S) till ny vice ordförande i kultur- och utbildningsnämnden för man-

datperioden 2015-2018.  

_____________________________ 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige belutar i enlighet med valberedningens förslag. 

 

Beslutet expedieras till 
Robin Porth 

Arbetarepartiet-Socialdemokraterna 

Kultur- och utbildningsnämnden 
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Kf § 100                   Dnr 120-15-111 

Vb § 38 

 

Val av ledamot i kultur- och utbildningsnämnden 
 
Ärendet 
Arbetarepartiet-Socialdemokraterna har inkommit med nomineringsförslag på ny 

ledamot i kultur- och utbildningsnämnden för mandatperioden 2015-2018: 

 

 Linnea Werner (S) 

  
Valberedningens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktiges valberedning föreslår kommunfullmäktige att välja 

Linnea Werner (S) till ny ledamot i kultur- och utbildningsnämnden för 

mandatperioden 2015-2018.  

_____________________________ 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige belutar i enlighet med valberedningens förslag. 

 

Beslutet expedieras till 
Linnea Werner 

Arbetarepartiet-Socialdemokraterna 

Kultur- och utbildningsnämnden 
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Kf § 101                   Dnr 121-15-111 

Vb § 39 

 

Val av ledamot i kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
Arbetarepartiet-Socialdemokraterna har inkommit med nomineringsförslag på ny 

ledamot i kommunstyrelsen för mandatperioden 2015-2018: 

 

 Mathias Andersson (S) 

  
Valberedningens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktiges valberedning föreslår kommunfullmäktige att välja 

Mathias Andersson (S) till ny ledamot i kommunstyrelsen för mandatperioden 

2015-2018.  

_____________________________ 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige belutar i enlighet med valberedningens förslag. 

 

Mathias Andersson (S) deltar inte i överläggning eller beslut på grund av jäv.  

 

Beslutet expedieras till 
Mathias Andersson 

Arbetarepartiet-Socialdemokraterna 

Kommunstyrelsen 
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Kf § 102                   Dnr 122-15-111 

Vb § 41 

 

Val av vice ordförande i krisledningsnämnden 
 
Ärendet 
Arbetarepartiet-Socialdemokraterna har inkommit med nomineringsförslag på ny 

vice ordförande i krisledningsnämnden  för mandatperioden 2015-2018: 

 

 Pia Falk (S) 

  
Valberedningens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktiges valberedning föreslår kommunfullmäktige att välja 

Pia Falk (S) till ny vice ordförande i krisledningsnämnden för mandatperioden 

2015-2018.  

_____________________________ 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige belutar i enlighet med valberedningens förslag. 

 

Pia Falk (S) deltar inte i överläggning eller beslut på grund av jäv.  

 

Mathias Andersson (S) agerar ordförande i detta ärende. 

 

Beslutet expedieras till 
Pia Falk 

Arbetarepartiet-Socialdemokraterna 

Krisledningsnämnden 
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Kf § 103                   Dnr 123-15-111 

Vb § 42 

 

Val av adjungerad i styrelsen för Brottsofferjouren i Värm-
land 
 
Ärendet 
Arbetarepartiet-Socialdemokraterna har inkommit med nomineringsförslag på ny 

adjungerad i styrelsen för Brottsofferjouen i Värmland för tiden till och med ordina-

rie årsmöte för år 2018: 

 

 Tom Haglund (S) 

  
Valberedningens förslag till kommunfullmäktige 
Valberedningen föreslår kommunfullmäktige besluta att välja Tom Haglund (S) till 

adjungerad i styrelsen för Brottsofferjouren i Värmland för tiden till och med ordi-

narie årsmöte för år 2018. 

_____________________________ 
 

Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige belutar i enlighet med valberedningens förslag. 

 

Tom Haglund (S) deltar inte i överläggning eller beslut på grund av jäv.  

 

Beslutet expedieras till 
Tom Haglund 

Arbetarepartiet-Socialdemokraterna 

Brottsofferjouren i Värmland 
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Kf § 104                   Dnr 101-15-111 

 

Anmälan av ny ledamot i kommunfullmäktige  
 

Sammanfattning  
Länsstyrelsens protokoll daterat 2015-04-21 anmäls och av protokollet framgår  

följande:  

 

 Christel Lindqvist (S) har utsetts till ny ledamot i kommunfullmäktige för 

tiden till och med 2018-10-14.  
 

Kommunfullmäktiges beslut  
Länsstyrelsens protokoll anses anmält och läggs därmed till handlingarna.  

 

Beslutet expedieras till  
Arbetarepartiet-Socialdemokraterna 

Christel Lindqvist 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

  

Sammanträdesdatum Sida 

Kommunfullmäktige 2015-04-28 26 (29) 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 
 
 

 

Kf § 105                   Dnr 102-15-111 

 

Anmälan av ny ersättare i kommunfullmäktige  
 

Sammanfattning  
Länsstyrelsens protokoll daterat 2015-04-21 anmäls och av protokollet framgår  

följande:  

 

 Sture Persson (S) har utsetts till ny ersättare i kommunfullmäktige för tiden 

till och med 2018-10-14.  
 

Kommunfullmäktiges beslut  
Länsstyrelsens protokoll anses anmält och läggs därmed till handlingarna.  

 

Beslutet expedieras till  
Arbetarepartiet-Socialdemokraterna 

Sture Persson 
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Kf § 106                   Dnr 103-15-111 

 

Anmälan av ny ersättare i kommunfullmäktige  
 

Sammanfattning  
Länsstyrelsens protokoll daterat 2015-04-21 anmäls och av protokollet framgår  

följande:  

 

 Niklas Eliasson (V) har utsetts till ny ersättare i kommunfullmäktige för ti-

den till och med 2018-10-14.  
 

Kommunfullmäktiges beslut  
Länsstyrelsens protokoll anses anmält och läggs därmed till handlingarna.  

 

Beslutet expedieras till  
Vänsterpartiet 

Niklas Eliasson  
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Kf § 107                   Dnr 104-15-111 

 

Anmälan av ny ledamot i kommunfullmäktige  
 

Sammanfattning  
Länsstyrelsens protokoll daterat 2015-04-21 anmäls och av protokollet framgår  

följande:  

 

 Lars Asplund (SD) har utsetts till ny ledamot i kommunfullmäktige för tiden 

till och med 2018-10-14.  
 

Kommunfullmäktiges beslut  
Länsstyrelsens protokoll anses anmält och läggs därmed till handlingarna.  

 

Beslutet expedieras till  
Sverigedemokraterna 

Lars Asplund 
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Kf § 108 

 

Kommunchefens information 
 

Jan-Olof Appel, kommunchef, informerar om förslag till politisk organisation och 

förvaltningsorganisation från 2016.  

 

I samband med informationen ges tillfälle till frågor.  

 

Ordföranden tackar för informationen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


